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Anlage 31 zur GRDrs 861/2013
Stellenschaffung
zum Stellenplan 2014
	Org.-Einheit
(aut. Stpl.),

Kostenstelle
	Amt
	BesGr.

oder

EG
	Funktionsbezeichnung
	Anzahl
der
Stellen
	Stellen-
vermerk
	durchschnittl.
jährl. kosten-
wirksamer
Aufwand
Euro

	515 …
515 …

	Jugendamt
Kinder-tagesstätten
	S 13
S 10
S 8

S 6

S 3

EG 3

EG 2Ü
	Leitung
(Stellv.) Leitung

Gruppenleitung

Zweitfachkraft

Zusatzfachkraft

Hauswirt. MA
Küchenhilfe
	0,2500
2,1000
31,3739
17,8452
5,0500
2,4131
0,5758
59,6080
	--
	14.250 €
122.010 €

1.549.871 €

815.526 €

191.900 €

94.835 €

    21.650 €

2.810.042 €


1
Antrag, Stellenausstattung
Auf der Grundlage der GRDrs 672/2012 wurden verschiedene Angebotsveränderungen und die Einrichtung neuer Gruppen umgesetzt. Angebotsveränderungen aus der GRDrs 672/2012, die nicht umgesetzt werden konnten, sind in der Anlage 4 der GRDrs 177/2013 benannt und die entsprechend nicht mehr benötigten Stellen sind abgezogen. Die Verteilung der Stellen auf die einzelnen Einrichtungen ist in der Anlage dargestellt.
2
Schaffungskriterien

Die Personalkosten sind in der Ausbaupauschale Kindertagesstätten enthalten.
3
Bedarf

3.1
Anlass
Der Bedarf ist auf Grundlage der Kindertagesstättenverordnung berechnet.
3.2
Bisherige Aufgabenwahrnehmung

--
3.3
Auswirkungen bei Ablehnung der Stellenschaffungen

Die Angebots- und Gruppenveränderungen könnten nicht umgesetzt, bzw. müssten wieder zurück genommen werden.
4
Stellenvermerke

keine






